
Cod. Determ: DTZY62540 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 341/2022

pubblicata il 14/03/2022 Reg. del Settore n. 53 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Ditta  Termoimpianti  di  Mandarino  Ivan  -  Emergenza  rischio  sanitario  da
COVID  19,  Lavori  complementari  dell'Ospedale  da  campo  in  Località
Vagliolise  a  Cosenza  -   -  CIG  8565027E0  -  CUP  F87H20003980004.  
Affidamento  attraverso  procedura  MEPA -  Numero  Trattativa  1535323  -  
Approvazione  dello  Stato  Finale  dei  lavori  e  contestuale  liquidazione
fattura PA 3_22



Cod. Determ: DTZY62540 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   341/2022

pubblicata il 14/03/2022 Reg. del Settore n. 53 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Ditta Termoimpianti di Mandarino Ivan - Emergenza rischio sanitario da COVID 19,

Lavori complementari dell'Ospedale da campo in Località Vagliolise a Cosenza -  - CIG
8565027E0  -  CUP  F87H20003980004.   Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -
Numero Trattativa  1535323 -   Approvazione  dello  Stato  Finale  dei  lavori  e  contestuale
liquidazione fattura PA 3_22

Il Direttore di Settore

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1958  del  22.12.2020  avente  a  oggetto  “Affidamento  attraverso

procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  1535323  -  Descrizione:  Emergenza  rischio  sanitario  COVID  19  -

Lavori complementari necessari nell'Ospedale da campo in Località Vagliolise a Cosenza - CIG 8565027E0

-  CUP F87H20003980004  -  Codice  Univoco  di  fatturazione WXPWVD”,  sono stati  aggiudicati  i  lavori  del

caso di specie e contestualmente impegnata la somma  complessiva di € 58.995,09;

- con la medesima determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. A, D.lgs 50/20165, sono stati

affidati alla Ditta Termoimpianti di Mandarino Ivan, Via San Pietro, 4 Cerisano (CS) P.IVA 02324380787  -

C.F.  MNDVNI73A16D086V  –  pec:  termoimpiantimandarino@pec.it,  i  “Lavori  complementari  necessari

nell'Ospedale da campo in Località Vagliolise a Cosenza”;

Evidenziato che i lavori sono stati contrattualizzati, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del  D. Lgs. n. 50/2016,

con  stipula  attraverso  la  piattaforma  Consip  MEF  MEPA  alla  data  del  8.  Gennaio  2021  e  regolarmente

conclusi alla data del 24 settembre 2022;

Preso atto che:

- in  data  24.9.2021  i lavori sono stati ultimati e redatto il certificato di regolare esecuzione;

il  Direttore  dei  lavori e RUP alla data del 24.9.2021 ha  emesso:

-lo  Stato  Finale  dei   lavori    per € 52.908,49 al netto del ribasso del 9% 

-il Certificato di pagamento dell’importo di € 13.882,73;

Richiamati:

La stipula del contratto TD MEPA n. 1535323 del 8 gennaio 2021;



Cod. Determ: DTZY62540 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

La Determinazione dirigenziale di aggiudicazione e impegno di spesa n. 1958 del 22.12.2020;

La DD n. 609 del 28 aprile 2021 di liquidazione del SAL n. 1;

Lo stato finale dei lavori al 24 settembre 2021;

Il Registro di contabilità n. 2;

Il libretto delle misure n. 2;

Il Sommario registro di contabilità n. 2

Il Certificato di pagamento afferente lo stato finale dei lavori

Il CIG;

Il DURC in Corso di validità attestante la regolarità nei pagamenti relativi agli Istituti in interesse; 

La fattura_PA 3_22 del 2 marzo 2022 dell’importo complessivo di € 15.271,00 (in regime di scissione dei

pagamenti)  emessa  a  saldo,  relativa  allo  stato  finale  dei  lavori  pervenuta  tramite  PEC  dalla  ditta

Termoimpianti di Mandarino Ivan,  P.IVA 02324380787, attestata dal report allegato n. 6797742773;

Evidenziato:

- che i lavori dell’intervento in interesse, per come da allegati, sono stati regolarmente eseguiti;

-  che  la  somma  necessaria,  pari  a  €  15.271,00  trova  copertura  finanziaria  sul  cap.  6951  per  come

impegnato  alla determinazione dirigenziale n°1958/2020 del 22 dicembre 2020;

- che la ditta, ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi Finanziari”, ha trasmesso gli

estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.Di approvare lo Stato finale dei lavori a tutto il 24 settembre 2021 e il certificate di pagamento

dell’importo di € 13.882,73;



Cod. Determ: DTZY62540 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3.Di  liquidare  alla   Ditta  Termoimpianti  di  Mandarino  Ivan,  Via  San  Pietro,  4  Cerisano  (CS)  P.IVA

02324380787  -  C.F.  MNDVNI73A16D086V  –  pec:  termoimpiantimandarino@pec.it,  sul  c/c  IBAN

indicato  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010,  la  somma  di  €  13.882,73  giusta  fattura  nr.

3_2022  del  2  marzo  2022   report  di  attestazione  della  fattura  n.  6797742773,  impegnata  sul

capitolo del Bilancio n. 6951;

4.Di versare all’eraro, in regime di scissione dei pagamenti  IVA 10% pari a € 1.388,27 - art. 17 - TER

D.P.R. 633/72, scissione dei pagamenti -;

5.Di precisare la somma totale di € 15.271,00 trova copertura finanziaria sul cap. 6951 per come alla

determinazione dirigenziale n°1958/2020 del 22 dicembre 2020;

6.Di inviare copia del presente atto al 13° Settore 13°Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio

e al Servizio Archivio, ognuno per i propri provvedimenti di conseguenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato di pagamento SFL
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura 3_2022
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Libretto delle misura n. 2
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Registro di contabilità n. 2
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Sommario registro di contabilità n. 2
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Stato finale dei lavori
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Stipula TD MEPA 1535323
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Comunicazione c/c dedicato - Tracciabilità dei flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/03/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


